

Areale A/S

**Store Kongensgade 69, 3. th
1264 København K**

CVR-nummer 30707273

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. maj 2017

Per Erland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Areale A/S
Store Kongensgade 69, 3. th
1264 København K

Telefon: 21 70 15 22
Hjemstedskommune: København
CVR-nummer: 30707273
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Per Erland Formand
Mads Leth Borling
Henrik Birk Jensen

Direktion

Henrik Birk Jensen

Pengeinstitut

Nordea Bank

Advokat

Advokatfirmaet Vingaardshus

Revisor

Dansk Revision Holbæk
Godkendt revisionspartnerselskab
Havnepladsen 6
4300 Holbæk

Kontaktperson:

Henrik Brusgaard

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været investering og udlejning af fast ejendom i Tyskland og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerheder

Investeringsejendomme er indregnet ud fra et afkastkrav på 5,5-7,5%. Det gennemsnitlige afkastkrav er fastsat til 7,0% p.a. og der er forudsat en inflationsrate på 1,0% p.a. Ændring af afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendomme. Ændring af afkastkrav med +/- 1% vil medføre en ændring af årets resultat med ca. TDKK +3.250/-2.440 efter skat.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør TDKK -824, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Den afkastbaserede værdiansættelse af ejendomsporteføljen er nedsat med i alt TDKK 1.500 før skat og ca. TDKK 1.262 efter 15,83% tysk selskabsskat. Nedsættelsen er foretaget som følge af en tilpasning af det gennemsnitlige afkastkrav, så det afspejler handelspriser på faktisk afstående ejendomme i 2017.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	770.079	589
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.499.375	212
	Resultat før finansielle poster	-729.296	801
	Finansielle indtægter	157.467	79
	Finansielle omkostninger	-401.204	-440
	Resultat før skat	-973.033	440
1	Skat af årets resultat	148.631	-68
	Årets resultat	-824.402	372
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-824.402	372
	Resultatdisponering i alt	-824.402	372

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	23.500.000	24.999
	Materielle anlægsaktiver	23.500.000	24.999
	Anlægsaktiver i alt	23.500.000	24.999
	Andre tilgodehavender	0	6
	Tilgodehavender	0	6
	Likvide beholdninger	148.141	115
	Omsætningsaktiver i alt	148.141	122
	Aktiver i alt	23.648.141	25.121

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	9.000.000	9.000
	Overført resultat	4.094.327	4.919
2	Egenkapital i alt	13.094.327	13.919
	Hensættelser til udskudt skat	42.947	192
	Hensatte forpligtelser	42.947	192
	Kreditinstitutter	7.674.673	8.228
3	Langfristede gældsforpligtelser	7.674.673	8.228
	Kreditinstitutter	1.378.694	1.399
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	191.170	187
	Anden gæld	1.255.598	1.185
	Periodeafgrænsningsposter	10.734	12
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.836.195	2.783
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	10.553.815	11.202
	Passiver i alt	23.648.141	25.121
4	Usikkerhed ved indregning og måling		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
1 Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat	8.019	-6	
Regulering af udenlandsk udskudt skat	112.460	74	
Skat af årets resultat i alt	120.479	68	
2 Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
	hedskapi-	resultat	
	tal		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	9.000	4.919	13.919
Årets resultat	0	-824	-824
Egenkapital ultimo	9.000	4.094	13.094

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig de seneste 5 år således:

I 2012 er aktiekapitalen forhøjet med DKK 4.500.000

3 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	6.006.711	6.431
--	-----------	-------

4 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien af selskabets ejendomsportefølje. Investerings-ejendomme er indregnet ud fra et afkastkrav på 5,5-7,5 %. Det gennemsnitlige afkastkrav er fastsat til ca. 7,0 % på grundlag af det forventede lejeniveau. Ændring i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendomme.

5 Eventualforpligtelser

Ingen.

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til selskabets realkredit- og pengeinstitut, er der givet pant på TDKK 15.600 i tyske beboelsesejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 23.500.
